QUARTA A SEXTA-FEIRA,
19 A 21 DE MARÇO DE 2025

EDIÇÃO Nº 11.250

AVISO DE EXTRAVIO DE DIPLOMA

Comunico o extravio do diploma de Bacharel em Direito,
emitido em 08/02/2017, em nome de Levi Gomes de Lima

Junior. O documento foi perdido no município de Campo
Mourão - PR.

Boletim de Ocorrência registrado sob o número 2025/357922
na 16.ª Subdivisão Policial de Campo Mourão.

Para qualquer informação, favor entrar em contato pelo
telefone: (44) 99998-9455.

SEXTA-FEIRA A DOMINGO,
18 A 20 DE OUTUBRO DE 2024

C
la

ss
ifi

 c
a

d
o

s

EDIÇÃO Nº 11.168

(44) 99162-1733

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS EM GERAL DE
CAMPO MOURÃO – CNPJ 76.951.771.0001-26 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Ficam convocados todos
os trabalhadores da categoria diferenciada de movimentação de mercadorias em geral, sob regime de
trabalho avulso, regulamentado pela Lei nº 12.023/2009, e os demais empregados, associados ou não,
quites e em pleno gozo de seus direitos sindicais, integrantes do quadro desta entidade, dos municípios
Altamira do Paraná, Alvorada do Sul, Araruna, Barbosa Ferraz, Boa Esperança, Campina da Lagoa, Campo
Mourão, Corumbataí do Sul, Engenheiro Beltrão, Farol, Fênix, Godoy Moreira, Iretama, Juranda, Luiziana,
Mamborê, Nova Cantú, Nova Tebas, Palmital, Peabiru, Quinta do Sol, Roncador e São João do Ivaí, todos
do Estado do Paraná, por seu Presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 25 de outubro de 2024, às 18h30min
(dezoito horas e trinta minutos), em primeira convocação, na Sede Administrativa da Entidade, na Avenida
José Tadeu Nunes, 758, Jardim Nossa Senhora Aparecida, Campo Mourão – PR, para discussão e
deliberação das seguintes matérias: 1) Manutenção da data-base; 2) Pronunciamento sobre as cláusulas
de natureza jurídica e econômica para Convenção e Acordo Coletivo de Trabalho, exercício 2024/2026; 3)
Autorização à Diretoria da Entidade Sindical ou Comissão por ela designada, para promover negociações
coletivas com representantes patronais e com as empresas do setor econômico, para celebrar Convenções,
Acordos Coletivos de Trabalho no exercício 2024/2026; 4) Autorização para que o Sindicato possa
DEFLAGRAR GREVE da categoria diferenciada, caso restarem frustradas as negociações conciliatórias;
5) Autorização para que a Federação, conjuntamente ou separadamente, possa negociar e firmar,
Convenções, Acordos Coletivos de Trabalho no exercício 2024/2026; 6) Autorização de recebimento de
taxa administrativa e/ou assistencial  das tomadoras de serviços em favor dos serviços assistenciais do
Sindicato; 7) Discussão e aprovação do desconto da Contribuição Sindical e Assistencial em 2025, de todos
os trabalhadores da categoria; 8) Tomar conhecimento sobre a forma de rodízio entre os movimentadores
de mercadorias sob o regime jurídico de trabalho avulso, conforme dispõe o art. 5°, incisos I e II da Lei
12.023/2009;  9) Tomar conhecimento das escalas de trabalho dos avulsos, declaração de qualificação e
capacitação para equipes e opção de escala de rodízio; 10) Tomar conhecimento sobre controle de jornada
e rodízio por sistema de registro eletrônico; 11) Assuntos gerais. Não havendo número legal, a Assembleia
Geral Extraordinária, realizar-se-á, em segunda convocação, no mesmo local e dia, às 19h (dezenove
horas), com qualquer número de presentes, em conformidade com quórum estatutário e artigos 612, 615 e
859 da CLT. Campo Mourão-PR, 18 de outubro de 2024. Francisco Moreira da Silva - Presidente.

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÃO DE
MERCADORIAS EM GERAL DE CAMPO MOURÃO – AERTMCAM – CNPJ 95.640.074/0001-07 - EDITAL
DE CONVOCAÇÃO – Ficam convocados os associados desta entidade, quites e em pleno gozo de seus
direitos, para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 25 de outubro de 2024 às 17h
(dezessete horas), em primeira convocação, na Sede Administrativa da Entidade, na Avenida José Tadeu
Nunes, nº 758, Jardim Nossa Senhora Aparecida, Campo Mourão – PR, e em segunda convocação, no
mesmo local e dia, às 17h30min (dezessete horas e trinta minutos), com qualquer número de presentes,
em conformidade com quórum estatutário e legislação vigente, para discussão e deliberação das seguintes
matérias: 1) Prestação de contas do exercício 2023; 2) Apreciação e aprovação da Demonstração do
Resultado do Exercício comparado encerrado em 31/12/2023; 3) Apreciação e aprovação do Balanço
Patrimonial encerrado em 31/12/2023; 4) Suplementação de Verbas Orçamentárias 2024; 5) Previsão
Orçamentária para o exercício 2025; 6) Assuntos gerais. Campo Mourão-PR, 18 de outubro de 2024.
Francisco Moreira da Silva - Presidente.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS EM GERAL DE
CAMPO MOURÃO – CNPJ 76.951.771/0001-26 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Ficam convocados todos
os trabalhadores da categoria diferenciada de movimentação de mercadorias em geral, sob regime de
trabalho avulso, regulamentado pela Lei nº 12.023/2009, e os demais empregados, associados ou não,
quites e em pleno gozo de seus direitos sindicais, integrantes do quadro desta entidade, dos municípios
Altamira do Paraná, Alvorada do Sul, Araruna, Barbosa Ferraz, Boa Esperança, Campina da Lagoa, Campo
Mourão, Corumbataí do Sul, Engenheiro Beltrão, Farol, Fênix, Godoy Moreira, Iretama, Juranda, Luiziana,
Mamborê, Nova Cantú, Nova Tebas, Palmital, Peabiru, Quinta do Sol, Roncador e São João do Ivaí, todos
do Estado do Paraná, por seu Presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 25 de outubro de 2024, às 19h30min
(dezenove horas e trinta minutos), em primeira convocação, na Sede Administrativa da Entidade, na
Avenida José Tadeu Nunes, 758, Jardim Nossa Senhora Aparecida, Campo Mourão – PR, e em segunda
convocação, no mesmo local e dia, às 20h (vinte horas), com qualquer número de presentes, em
conformidade com quórum estatutário e artigo 551 da CLT, para discussão e deliberação das seguintes
matérias: 1) Prestação de contas do exercício 2023; 2) Apreciação e aprovação da Demonstração do
Resultado do Exercício comparado encerrado em 31/12/2023; 3) Apreciação e aprovação do Balanço
Patrimonial encerrado em 31/12/2023; 4) Suplementação de Verbas Orçamentárias 2024; 5) Previsão
Orçamentária para o exercício 2025; 6) Relatório de atividades administrativa, financeira e operacional do
ano 2023; 7) Assuntos Gerais. Campo Mourão-PR, 18 de outubro de 2024. Francisco Moreira da Silva -
Presidente.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS EM GERAL DE
CAMPO MOURÃO – CNPJ 76.951.771/0001-26 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Ficam convocados todos
os trabalhadores da categoria diferenciada de movimentação de mercadorias em geral, sob regime de
trabalho avulso, regulamentado pela Lei nº 12.023/2009, e os demais empregados, associados ou não,
quites e em pleno gozo de seus direitos sindicais, integrantes do quadro desta entidade, dos municípios
Altamira do Paraná, Alvorada do Sul, Araruna, Barbosa Ferraz, Boa Esperança, Campina da Lagoa, Campo
Mourão, Corumbataí do Sul, Engenheiro Beltrão, Farol, Fênix, Godoy Moreira, Iretama, Juranda, Luiziana,
Mamborê, Nova Cantú, Nova Tebas, Palmital, Peabiru, Quinta do Sol, Roncador e São João do Ivaí, todos
do Estado do Paraná, por seu Presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 25 de outubro de 2024, às 20h30min (vinte
horas e trinta minutos), em primeira convocação, na Sede Administrativa da Entidade, na Avenida José
Tadeu Nunes, 758, Jardim Nossa Senhora Aparecida, Campo Mourão – PR, e em segunda convocação,
no mesmo local e dia, às 21h (vinte e uma horas), com qualquer número de presentes, em conformidade
com quórum estatutário e artigo 551 da CLT, para discussão e deliberação da Prestação de Contas dos
meses de janeiro a agosto do corrente ano de 2024, em razão do término do mandato da Diretoria
2019/2024. Campo Mourão-PR, 18 de outubro de 2024. Francisco Moreira da Silva - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, no sistema de registro de preço, sob o
nº. 022/2025-PMNE, do tipo menor preço por item, LICITAÇÃO COTA
PRINCIPAL, COTA RESERVADA E ITENS EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP/MEI, conforme especificado no Edital. Do Objeto: Registro de
preço a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material
de limpeza e higiene. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das
10 horas do dia 19.03.2025. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08 horas do dia 07.04.2025. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09 horas do dia 07.04.2025.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL:
www.bll.org.br  “Acesso Identificado” Mais informações do Edital
poderão ser obtidas na Unidade de Compras e Licitações, no horário
de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h às 11h30min e das
13h às 17h, na Avenida Rocha Pombo, 1453, telefone (44-3252 4545)
– “email” licitacao@novaesperanca.pr.gov.br, e no site www.bll.org.br.

Nova Esperança, 18 de março de 2025.
João Eduardo Pasquini

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, no sistema de registro de preço, sob o
nº. 023/2025-PMNE, do tipo menor preço por lote, LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI, conforme especificado no Edital.
Do Objeto: Registro de Preço para futura contratação de pessoa
jurídica para a confecção e fornecimento de UNIFORME ESPORTIVO.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 10 horas do dia
19.03.2025. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08
horas do dia 04.04.2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09 horas do dia 04.04.2025. REFERÊNCIA DE TEMPO:
horário de Brasília (DF). LOCAL: www.bll.org.br  “Acesso Identificado”
Mais informações do Edital poderão ser obtidas na Unidade de
Compras e Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta
feira, das 08h às 11h30min e das 13h às 17h, na Avenida Rocha
Pombo, 1453, telefone (44-3252 4545) – “email”
licitacao@novaesperanca.pr.gov.br, e no site www.bll.org.br.

Nova Esperança, 18 de março de 2025.
João Eduardo Pasquini

Prefeito Municipal

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, no sistema de registro de preço, sob o
nº. 018/2025-PMNE, do tipo menor preço Global, conforme
especificado no Edital. Do Objeto: Registro de preço para contratação
de pessoa jurídica para o fornecimento de placas de grama esmeralda
de 40cm x 60cm e plantio. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir das 10 horas do dia 21.03.2025. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: às 08 horas do dia 09.04.2025. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09 horas do dia 09.04.2025.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL:
www.bll.org.br  “Acesso Identificado” Mais informações do Edital
poderão ser obtidas na Unidade de Compras e Licitações, no horário
de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h às 11h30min e das
13h às 17h, na Avenida Rocha Pombo, 1453, telefone (44-3252 4545)
– “email” licitacao@novaesperanca.pr.gov.br, e no site www.bll.org.br.

Nova Esperança, 20 de março de 2025.
João Eduardo Pasquini

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº. 024/2025-PMNE, do tipo
menor preço por item, LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI,
conforme especificado no Edital. Do Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de camisetas personalizadas dos pacientes
do CAPS I – Nova Esperança – PR. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir das 10 horas do dia 21.03.2025. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08 horas do dia 10.04.2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09 horas do dia
10.04.2025. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.bll.org.br  “Acesso Identificado” Mais informações do
Edital poderão ser obtidas na Unidade de Compras e Licitações, no
horário de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h às 11h30min
e das 13h às 17h, na Avenida Rocha Pombo, 1453, telefone (44-3252
4545) – “email” licitacao@novaesperanca.pr.gov.br, e no site
www.bll.org.br.  Nova Esperança, 19 de março de 2025.

João Eduardo Pasquini
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Hospitais e Estabelecimentos de Serviços de Saúde de Maringá e
Região – SHESSMAR, no uso de suas atribuições Estatutárias, na forma do Artigo 30, Parágrafo
Único, do Estatuto Social CONVOCA, os representantes dos Hospitais e Estabelecimentos de
Serviços de Saúde de toda a sua base territorial, para  Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada
às 09h30m em 1ª convocação e às 10h00m em 2ª convocação, no dia 27/03/2025, quinta-feira, de
forma virtual pela plataforma Google Meets, link: meet.google.com/opi-trrk-ybu quando serão tratados
os seguintes assuntos:

1. Aprovação de critérios de Negociação Coletiva para os empregados (categoria

preponderante) em Hospitais e Estabelecimentos de Serviços de Saúde dos municípios de
Altamira do Paraná, Araruna, Barbosa Ferraz, Boa Esperança, Campina da Lagoa, Campo
Mourão, Corumbataí do Sul,  Engenheiro Beltrão, Farol, Fênix, Goioerê, Iretama, Janiópolis,
Japurá, Juranda, Luiziana, Mamborê, Moreira Sales, Nova Cantu, Peabiru, Quinta do Sol,
Roncador, Terra Boa e Ubiratã, no exercício 2025/2026;

2. Aprovação dos critérios de negociação coletiva para os empregados de categorias

superiores de nível técnico e/ou categorias diferenciadas em Hospitais e Estabelecimentos
de Serviços de Saúde dos municípios já relacionados, no exercício 2025/2026.

3. Discussão e aprovação de reivindicações, índices e clausulas com vista a celebração da CCT

2025/2026, com as categorias relacionadas no item 1 e 2.

4. Concessão de plenos poderes ao presidente para firmar as convenções coletivas e autorização

para instauração de Dissídio Coletivo, caso necessário.

5- Inclusão de cláusulas que regulem as cobranças sindicais para a categoria.

6- Deliberação sobre a transformação da assembleia em assembleia permanente, até o

estabelecimento final das Normas Coletivas das categorias.

É FUNDAMENTAL A COMPROVAÇÃO PELO REPRESENTANTE DA CONDIÇÃO DE
PROPRIETÁRIO/COTISTA DE ESTABELECIMENTO DE SERVIÇO DE SAÚDE OU O PORTE DE
PROCURAÇÃO ESPECÍFICA, SOB PENA DE NEGATIVA DE ACESSO A ASSEMBLEIA.

Maringá 20 de março de 2025.

Daoud Nasser
Presidente do SHESSMAR

EDIÇÃO Nº 11.2502 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
QUARTA A SEXTA-FEIRA,
19 A 21 DE MARÇO DE 2025

EDITAIS 3
QUARTA A SEXTA-FEIRA,

19 A 21 DE MARÇO DE 2025DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINE
EDIÇÃO Nº 11.250

4 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
QUARTA A SEXTA-FEIRA,
19 A 21 DE MARÇO DE 2025
EDIÇÃO Nº 11.250

EDITAIS 5
QUARTA A SEXTA-FEIRA,

19 A 21 DE MARÇO DE 2025DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINE
EDIÇÃO Nº 11.250

6 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
QUARTA A SEXTA-FEIRA,
19 A 21 DE MARÇO DE 2025
EDIÇÃO Nº 11.250

EDITAIS 7
QUARTA A SEXTA-FEIRA,

19 A 21 DE MARÇO DE 2025DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINE
EDIÇÃO Nº 11.250

8 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
QUARTA A SEXTA-FEIRA,
19 A 21 DE MARÇO DE 2025
EDIÇÃO Nº 11.250